
D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p

u
e

d
e

n
 s

e
r 

v
e

ri
fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e

b
/v

a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 
 

Miraflores, 08 de Marzo de 2024 
 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N°       -2024-
MIDIS/PNADP-UA 
 
 
             VISTOS:  

 
El Informe Nº 403-2024-MIDIS/PNADP-UA-CABSG del 07 de marzo de 2024 de la 

Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales; el Informe Técnico Nº 016-2024-
MIDIS/PNADP-UA-CABSG-CP, del 07 de marzo del 2024 del Especialista de Control 
Patrimonial y Seguros; y el Memorando N° 49-2024-MIDIS/PNADP-UA-CON del 06 de marzo 
de 2024 de la Coordinación de Contabilidad; y, 
    

CONSIDERANDO: 
 

Que, el numeral 6.1 del artículo 6, del Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, aprobado con Decreto Legislativo N° 1439, señala que la Dirección General 
de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema 
Nacional de Abastecimiento. Ejerce sus atribuciones y su vinculación con los conformantes 
del Sistema y de la Administración Financiera del Sector Público, según las normas que la 
regula; 
 

Que, el Artículo 47 de la Directiva N° 006-2021/SBN denominada “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, define la baja 
como el “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial. 
Esto implica la extracción correspondiente del registro contable y patrimonial en el registro 
patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa 
conforme a la normatividad del SNC”; asimismo, el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48° 
de la Directiva en mención, señala como causal para proceder a la baja de bienes el RAEE 
“AEE que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran 
inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos 
(…)”; 
 

Que, mediante Resolución N° 008-2020-EF/54.01, la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, aprueba la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01 denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, que tiene como 
finalidad gestionar adecuadamente la disposición de estos bienes, a fin de prevenir impactos 
negativos en el medio ambiente, y a su vez, proteger la salud de la población, regulando el 
procedimiento para la baja y donación de bienes calificados como RAEE, a favor de los 
Operadores de RAEE o Sistemas de Manejo de RAEE debidamente registrados; 

 
Que, el numeral 7.1 de la Directiva señala que “La OCP, mediante informe técnico 

sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, para su aprobación, 
adjuntando la relación detallada de los bienes calificados como RAEE, de acuerdo al Anexo I. 
De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la recepción del 
expediente, la OGA emite la resolución que apruebe la baja”; 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p

u
e

d
e

n
 s

e
r 

v
e

ri
fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e

b
/v

a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Que, en cumplimiento de lo indicado en el párrafo anterior, el Especialista de Control 
Patrimonial y Seguros de la Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales, en el 
ejercicio de sus competencias técnicas funcionales ha emitido el informe técnico con la 
documentación sustentatoria debidamente evaluada que sustentan la viabilidad de la presente 
propuesta de Baja de un total de ciento sesenta y nueve (169) bienes muebles patrimoniales 
determinados como RAEE; 

 
Que, de acuerdo al literal e) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa 

Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres JUNTOS, aprobado mediante Resolución 
Ministerial N° 278-2017-MIDIS, corresponde al Jefe de la Unidad de Administración del 
Programa, administrar y/o autorizar los actos de administración, asignación y disposición de 
los bienes patrimoniales propios o de terceros en posesión del Programa JUNTOS, de 
conformidad con la normatividad vigente y facultades delegadas; 
          

Que, mediante Informe Técnico N° 16-2024-MIDIS/PNADP-UA-CABSG-CP de fecha 
07 de marzo de 2024, emitido por el Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la 
Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, se sustenta y recomienda proceder 
con la baja de ciento sesenta y nueve (169) bienes muebles patrimoniales por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, acreditada con la documentación 
pertinente de acuerdo a la normativa vigente; por un valor neto de S/ 11,790.21 (Once mil 
setecientos noventa con 21/100 soles), cuya descripción se encuentra detallada en el Anexo 
I de la presente Resolución. 

 
Que, mediante Memorando N° 49-2024-MIDIS/PNADP-UA-CON de fecha 06 de 

marzo de 2024, la Coordinación de Contabilidad validó el valor neto que asciende a la cantidad 
de S/ 11,790.21 (Once mil setecientos noventa con 21/100 soles), recomendado continuar con 
las acciones administrativas para la firma de la resolución correspondiente; 

 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Informe Técnico de vistos y la normatividad 

aplicable, se procede con la aprobación de la baja de ciento sesenta y nueve (169) bienes 
muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE; 

 
Con el visto de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales y de la 

Coordinación de Contabilidad; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 006-2021-EF/54.01, denominada 

“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional 
de Abastecimiento” aprobada con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; la Directiva 
001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la gestión de bienes muebles estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; y el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres JUNTOS, aprobada 
por la Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS y la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 
192-2023-MIDIS/PNADP-DE; 

 
SE RESUELVE: 

   
 Artículo 1º.- APROBAR, la baja de los registros patrimoniales y contables del 

Programa Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres “JUNTOS” por la causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de ciento sesenta y nueve (169) bienes muebles 
patrimoniales, por el valor neto de S/ 11,790.21 (Once mil setecientos noventa con 21/100 
soles), cuyas características se describen en el Anexo I, que forma parte de la presente 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 i
n
te

g
ri
d

a
d

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p

u
e

d
e

n
 s

e
r 

v
e

ri
fi
c
a

d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p

s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e

b
/v

a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Resolución. 
  

Artículo 2°.- DISPONER que la Coordinación de Contabilidad y la Coordinación de 
Abastecimiento y Servicios Generales, a través del área de Control Patrimonial realicen las 
acciones vinculadas a lo dispuesto en el artículo precedente, conforme a sus competencias 
funcionales. 
 

Artículo 3°.- DISPONER, que la Coordinación de Abastecimiento y Servicios 
Generales, a través de Control Patrimonial, remita copia de la presente Resolución y la 
documentación correspondiente a la Dirección General de Abastecimiento – DGA – MEF, para 
los fines de ley y dentro de los tres (03) días hábiles de emitida la presente Resolución 
 

Artículo 4°. – DISPONER, que la Coordinación de Abastecimiento y Servicios 
Generales, a través del área de Control Patrimonial, efectúe el registro de la Resolución en el 
Módulo de Patrimonio del SIGA MEF de acuerdo a lo establecido en el numeral 2 de la Tercera 
Disposición Complementaria Transitoria de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada 
“Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional 
de Abastecimiento”, aprobada con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01. 

 
Artículo 5º.- PUBLICAR, la presente Resolución en el Portal institucional del 

Programa JUNTOS. 
 

Regístrese y Comuníquese 
 

 
 

CARMEN RUTH IBARCENA ESPINOZA 
Jefa de la Unidad de Administración  

Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres – JUNTOS

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 4 de 12 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

ENTIDAD: PROGRAMA NACIONAL DE APOYO A LOS MAS POBRES - JUNTOS          

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

1 952201630002 AMPLIFICADOR DE AUDIO PERFECTION APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 1,400.00 1,399.00 1.00 SEDE CENTRAL  

2 952214740001 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

3 952214740002 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

4 952214740003 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

5 952214740004 CAMARA DOMO A COLOR SANSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

6 952214740005 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

7 952214740006 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

8 952214740007 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

9 952214740008 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

10 952214740009 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUNG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

11 952214740012 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

12 952214740016 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

13 952214740017 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,795.18 5,698.50 96.68 SEDE CENTRAL  

14 952214740018 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,795.18 5,698.50 96.68 SEDE CENTRAL  

15 952214740019 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 18,417.76 18,110.77 306.99 SEDE CENTRAL  

16 952214740013 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

17 952214740014 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

18 952214740015 CAMARA DOMO A COLOR SAMSUMG APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 5,365.57 5,276.06 89.51 SEDE CENTRAL  

19 740805000074 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 7,631.00 7,630.00 1.00 SEDE CENTRAL  

20 740805000146 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 5,391.26 5,390.26 1.00 SEDE CENTRAL  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 5 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

21 740805000186 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 760.00 0.00 760.00 SEDE CENTRAL  

22 742216550006 
DESTRUCTORA DE 

DOCUMENTOS 
OFITECH EQUIPO 2 2.1 1 UND 6.3 0.0063 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 488.00 487.00 1.00 SEDE CENTRAL  

23 740818500043 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

24 740818500044 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

25 740818500045 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

26 740818500046 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

27 740818500047 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

28 740818500048 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

29 740818500049 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

30 740818500050 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

31 740818500051 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

32 740818500052 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

33 740818500053 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

34 740818500054 DISCO DURO EXTERNO DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 955.00 954.00 1.00 SEDE CENTRAL  

35 462247850005 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
OPALUX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 150.50 0.00 150.50 SEDE CENTRAL  

36 462247850010 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
KELIDA APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 150.50 0.00 150.50 SEDE CENTRAL  

37 462247850037 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
PHILLIPS APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 80.79 0.00 80.79 SEDE CENTRAL  

38 322260610009 HORNO MICROONDAS SAMSUNG EQUIPO 1 1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 359.00 0.00 359.00 SEDE CENTRAL  

39 740880370479 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

40 740880370792 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

41 740880370693 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

42 740880370704 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 6 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

43 740880370707 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

44 740880370716 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

45 740880370725 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

46 740880370730 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

47 740880370737 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

48 740880370742 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 SEDE CENTRAL  

49 740880370978 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 690.41 689.41 1.00 SEDE CENTRAL  

50 740880370991 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 690.41 689.41 1.00 SEDE CENTRAL  

51 740880370993 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 690.41 689.41 1.00 SEDE CENTRAL  

52 740880371004 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 690.41 689.41 1.00 SEDE CENTRAL  

53 952267420026 
PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS 

HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 3,313.71 3,312.71 1.00 SEDE CENTRAL  

54 952267420027 
PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS 

HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 3,313.71 3,312.71 1.00 SEDE CENTRAL  

55 952267420032 
PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS 

HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 3,313.71 3,312.71 1.00 SEDE CENTRAL  

56 952267420033 
PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS 

HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 3,313.71 3,312.71 1.00 SEDE CENTRAL  

57 740892000006 SERVIDOR DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 23 0.023 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 35,321.58 35,320.58 1.00 SEDE CENTRAL  

58 740892000010 SERVIDOR DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 23 0.023 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 35,321.58 35,320.58 1.00 SEDE CENTRAL  

59 740892000027 SERVIDOR HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 23 0.023 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 60,485.51 60,484.51 1.00 SEDE CENTRAL  

60 740892000033 SERVIDOR HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 23 0.023 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 29,980.07 29,979.07 1.00 SEDE CENTRAL  

61 740892000034 SERVIDOR DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 23 0.023 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 386,190.46 386,189.46 1.00 SEDE CENTRAL  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 7 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

62 742299890044 
SURTIDOR DE AGUA 

ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATE SUPPLY MAQUINA 1 1.1 1 UND 6.5 0.007 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 545.00 544.00 1.00 SEDE CENTRAL  

63 742299890042 
SURTIDOR DE AGUA 

ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATE SUPPLY MAQUINA 1 1.1 1 UND 6.5 0.007 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 545.00 544.00 1.00 SEDE CENTRAL  

64 952281170080 SWITCH PARA RED HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 8,500.81 8,499.81 1.00 SEDE CENTRAL  

65 952281170125 SWITCH PARA RED HP EQUIPO 3 3.3 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 8,500.81 8,499.81 1.00 SEDE CENTRAL  

66 740895000344 TECLADO - KEYBOARD GENIUS EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 26.00 0.00 26.00 SEDE CENTRAL  

67 740895000368 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 181.03 180.03 1.00 SEDE CENTRAL  

68 740895001046 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 SEDE CENTRAL  

69 740895001063 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 SEDE CENTRAL  

70 740895001274 TECLADO - KEYBOARD GENIUS EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 24.13 0.00 24.13 SEDE CENTRAL  

71 740895001491 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 384.68 383.68 1.00 SEDE CENTRAL  

72 740895001510 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 384.68 383.68 1.00 SEDE CENTRAL  

73 740895001800 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 75.95 74.95 1.00 SEDE CENTRAL  

74 740895001806 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 75.95 74.95 1.00 SEDE CENTRAL  

75 740895001810 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 75.95 74.95 1.00 SEDE CENTRAL  

76 740895001815 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 75.95 74.95 1.00 SEDE CENTRAL  

77 740895001895 TECLADO - KEYBOARD S/M EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 43.19 0.00 43.19 SEDE CENTRAL  

78 952282870038 TELEFONO GRANDSTREAM EQUIPO 3 3.3 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 468.34 467.34 1.00 SEDE CENTRAL  

79 952282870127 TELEFONO YEALINK EQUIPO 3 3.3 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 1,458.81 1,446.75 12.06 SEDE CENTRAL  

80 952282870143 TELEFONO YEALINK EQUIPO 3 3.3 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 1,458.81 1,446.75 12.06 SEDE CENTRAL  

81 952282870308 TELEFONO YEALINK EQUIPO 3 3.3 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 800.00 0.00 800.00 SEDE CENTRAL  

82 740899501109 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 4,500.00 4,499.00 1.00 SEDE CENTRAL  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 8 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

83 740899500980 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 4,500.00 4,499.00 1.00 SEDE CENTRAL  

84 740899500998 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 4,500.00 4,499.00 1.00 SEDE CENTRAL  

85 740899501030 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 4,500.00 4,499.00 1.00 SEDE CENTRAL  

86 740899501296 
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 5,929.01 5,928.01 1.00 SEDE CENTRAL  

87 740899620002 
UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE 
DISCOS 

DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 2,240.00 2,239.00 1.00 SEDE CENTRAL  

88 740899620003 
UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE 
DISCOS 

DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 2,240.00 2,239.00 1.00 SEDE CENTRAL  

89 740899620004 
UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE 
DISCOS 

DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 1,800.00 1,799.00 1.00 SEDE CENTRAL  

90 112279700001 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE 
MIRAY EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 49.00 0.00 49.00 SEDE CENTRAL  

91 112279700035 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE 
MIRAY EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 160.00 0.00 160.00 SEDE CENTRAL  

92 952214700012 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 10,235.19 10,234.19 1.00 SEDE CENTRAL  

93 742208530001 CAMARA FOTOGRAFICA SONY APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 179.00 0.00 179.00 SEDE CENTRAL  

94 742208530029 CAMARA FOTOGRAFICA PANASONIC APARATO 4 4 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 150.00 0.00 150.00 SEDE CENTRAL  

95 740805000077 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 7,631.00 7,630.00 1.00 SEDE CENTRAL  

96 740827500002 
GRABADORA DE DISCO 
COMPACTO (CD ROM) 

LG APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 67.17 0.00 67.17 SEDE CENTRAL  

97 952245650001 GRABADORA DIGITAL PANASONIC APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 875.00 874.00 1.00 SEDE CENTRAL  

98 952245650003 GRABADORA DIGITAL OLYMPUS APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 84.00 0.00 84.00 SEDE CENTRAL  

99 952245840014 
GRABADORA PARA CINTA 

DE SONIDO (CASSETE) 
SONY APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 359.00 0.00 359.00 SEDE CENTRAL  

100 952245840015 
GRABADORA PARA CINTA 

DE SONIDO (CASSETE) 
SONY APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 359.00 0.00 359.00 SEDE CENTRAL  

101 740836500005 
IMPRESORA A INYECCION 

DE TINTA 
EPSON EQUIPO 3 3.2 1 UND 10 0.1 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 998.30 997.30 1.00 SEDE CENTRAL  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 9 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

102 952274490019 
REPRODUCTOR DE DISCO 

BLU-RAY 
PANASONIC APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 226.00 0.00 226.00 SEDE CENTRAL  

103 952275030005 
REPRODUCTOR GRABADOR 

DE DVD Y VHS - COMBO 
DVD/VHS 

PANASONIC APARATO 3 3.1 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020303 500.00 499.00 1.00 SEDE CENTRAL  

104 676478660021 TRIPODE METALICO SONY APARATO 8 8.1 1 UND 10 0.01 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0303 36.00 0.00 36.00 SEDE CENTRAL  

105 112236140070 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

YORK EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 3,700.00 3,391.56 308.44 
UT AMAZONAS 

BAGUA 
 

106 112236140073 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

YORK EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 3,700.00 3,391.56 308.44 
UT AMAZONAS 

BAGUA 
 

107 952253400215 MEGAFONO FOX AUDIO EQUIPO 4 4 1 UND 3 0.003 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 197.10 0.00 197.10 
UT AMAZONAS 

BAGUA 
 

108 740895001010 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT AREQUIPA  

109 740895000641 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT AREQUIPA  

110 952253400179 MEGAFONO FOX AUDIO EQUIPO 4 4 1 UND 3 0.003 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 197.10 0.00 197.10 UT CAJAMARCA  

111 952253401227 MEGAFONO FOX AUDIO EQUIPO 4 4 1 UND 3 0.003 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 144.00 0.00 144.00 UT CAJAMARCA  

112 112283660065 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
KHOR EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 110.00 0.00 110.00 UT CAJAMARCA  

113 112283660074 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
KHOR EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 110.00 0.00 110.00 UT CAJAMARCA  

114 112283660077 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
KHOR EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 110.00 0.00 110.00 UT CAJAMARCA  

115 112283660079 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
KHOR EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 110.00 0.00 110.00 UT CAJAMARCA  

116 462247850087 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
PHELIX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 79.98 0.00 79.98 UT LIMA  

117 462247850090 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
PHELIX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 79.98 0.00 79.98 UT LIMA  

118 462247850098 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
SCHUBERT APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 89.98 0.00 89.98 

UT LORETO 
IQUITOS 

 

119 462247850100 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
SCHUBERT APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 89.98 0.00 89.98 

UT LORETO 
IQUITOS 

 

120 462247850099 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
SCHUBERT APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 89.98 0.00 89.98 

UT LORETO 
IQUITOS 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 10 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

121 462247850081 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
OPALUX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 150.00 0.00 150.00 

UT LORETO 
IQUITOS 

 

122 462247850101 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
SCHUBERT APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 89.98 0.00 89.98 

UT LORETO 
IQUITOS 

 

123 112236140078 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

LENNOX EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 2,239.61 1,922.22 317.39 
UT LORETO 

IQUITOS 
 

124 112236140082 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

LENNOX EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 5,620.28 4,824.22 796.06 
UT LORETO 

IQUITOS 
 

125 112236140081 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

LENNOX EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 5,620.27 4,824.22 796.05 
UT LORETO 

IQUITOS 
 

126 742299890030 
SURTIDOR DE AGUA 

ELECTRICO - DISPENSADOR 
ELECTRICO 

WATER 
SUPPLY 

MAQUINA 1 1.1 1 UND 6.5 0.007 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 545.00 544.00 1.00 
UT LORETO 

IQUITOS 
 

127 462247850193 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
OPALUX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 92.00 0.00 92.00 

UT LORETO 
YURIMAGUAS 

 

128 462247850201 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
BUENO MAX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 55.00 0.00 55.00 

UT LORETO 
YURIMAGUAS 

 

129 462247850197 
EQUIPO DE ILUMINACION 

DE EMERGENCIA 
OPALUX APARATO 5 5.2 1 UND 1 0.001 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 92.00 0.00 92.00 

UT LORETO 
YURIMAGUAS 

 

130 112236140090 
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO 

YORK EQUIPO 1 1.2 1 UND 11 0.011 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020901 4,700.00 4,034.27 665.73 
UT LORETO 

YURIMAGUAS 
 

131 952253401141 MEGAFONO JOMAR EQUIPO 4 4 1 UND 3 0.003 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 144.00 0.00 144.00 
UT LORETO 

YURIMAGUAS 
 

132 112283660037 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
MIRAY EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 299.00 0.00 299.00 

UT LORETO 
YURIMAGUAS 

 

133 112283660049 
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA PARED 
MIRAY EQUIPO 1 1.2 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 299.00 0.00 299.00 

UT LORETO 
YURIMAGUAS 

 

134 740805000026 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 6,978.02 6,977.02 1.00 UT PIURA  

135 740805000065 
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL 
HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 2 0.002 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 7,631.00 7,630.00 1.00 UT PIURA  

136 742223580043 
EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX 
KYOCERA EQUIPO 3 3.1 1 UND 78 0.078 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 27,000.00 26,999.00 1.00 UT PIURA  

137 462252150611 ESTABILIZADOR FORZA EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.5 0.0015 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020904 72.00 71.00 1.00 UT PIURA  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 11 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

138 740880370572 MONITOR LED HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 600.00 599.00 1.00 UT PIURA  

139 740881870038 MONITOR PLANO LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 585.45 584.45 1.00 UT PIURA  

140 740881870037 MONITOR PLANO LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 585.45 584.45 1.00 UT PIURA  

141 740881870039 MONITOR PLANO LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 585.45 584.45 1.00 UT PIURA  

142 740881870040 MONITOR PLANO LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 585.45 584.45 1.00 UT PIURA  

143 740881870036 MONITOR PLANO LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 4.2 0.0042 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 585.45 584.45 1.00 UT PIURA  

144 742294150017 
RELOJ MARCADOR 

FECHADOR ELECTRONICO 
ZINCRON EQUIPO 3 3.3 1 UND 1.5 0.0015 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020101 3,200.00 3,199.00 1.00 UT PIURA  

145 740894932096 TABLETA PAD SAMSUNG EQUIPO 3 3.1 1 UND 0.726 0.000726 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 1,945.24 1,944.24 1.00 UT PIURA  

146 740895000946 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

147 740895000976 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

148 740895001245 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

149 740895000162 TECLADO - KEYBOARD LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 97.50 96.50 1.00 UT PIURA  

150 740895000158 TECLADO - KEYBOARD LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 97.50 96.50 1.00 UT PIURA  

151 740895000161 TECLADO - KEYBOARD LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 97.50 96.50 1.00 UT PIURA  

152 740895001209 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

153 740895001675 TECLADO - KEYBOARD DELL EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 65.79 64.79 1.00 UT PIURA  

154 740895001275 TECLADO - KEYBOARD GENIUS EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 9105.0301 24.13 0.00 24.13 UT PIURA  

155 740895000974 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

156 740895000973 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

157 740895001246 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

158 740895000933 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

159 740895000958 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
o
c
u

m
e

n
to

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e
n

te
 e

n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7

2
6

9
, 
L

e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e

rt
if
ic

a
d

o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 

m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s
. 
L

a
 i
n

te
g

ri
d
a

d
 d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 y
 l
a

 a
u

to
rí

a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
v
e

ri
fi
c
a

d
a

s
 e

n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p

s
.f
ir

m
a

p
e

ru
.g

o
b

.p
e

/w
e
b

/v
a
lid

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Calle Schell 310 – piso 4, Miraflores, Lima – Perú 
Central telefónica: (01) 444-2525 / Línea Social Gratuita: 1880 
www.gob.pe/juntos 

 
 

Página 12 de 12 
 
 
 
 
 

N° 
Código 

Patrimonial* 
Nombre del Aparato 

Eléctrico y Electrónico 
Marca 

Tipo de 
AEE 

CAT. 
Sub 
Cat. 

cant. 
Und. 
de 

Med. 

Peso Neto 
Total (Kg.) 

Peso 
Neto 

Total (t) 

Est. de 
Cons. del 

RAEE  

Estad del 
RAEE  

Cond. del 
RAEE  

Cuenta 
Contable 

Valor de 
Adquisición 

 Depre. Acum. 
al 29/02/2024  

Valor Neto 
al 

29/02/2024 
UBICACIÓN 

 

160 740895001379 TECLADO - KEYBOARD HP  EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

161 740895000951 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

162 740895000939 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

163 740895000977 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

164 740895000160 TECLADO - KEYBOARD LENOVO EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 97.50 96.50 1.00 UT PIURA  

165 740895000954 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

166 740895000975 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

167 740895000957 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

168 740895000959 TECLADO - KEYBOARD HP EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

169 740895001380 TECLADO - KEYBOARD HP  EQUIPO 3 3.1 1 UND 1.27 0.00127 M COMPLETO INOPERATIVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 UT PIURA  

              
TOTAL 858,743.26 846,953.05 11,790.21 

 

 

       

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WPCIVCI

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

		2024-03-08T16:51:56-0500
	COTRINA VALDIVIA Carlos Alberto FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		2024-03-08T16:52:14-0500
	MALAGA SILVA Eduardo Alfredo FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		2024-03-08T17:02:47-0500
	RODRIGUEZ ARRIOLA Elisa Anabel FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 000023-2024-MIDIS/PNADP-UA
	2024-03-11T10:54:07-0500
	Miraflores
	IBARCENA ESPINOZA Carmen Ruth FAU 20511268401 soft
	Soy el autor del documento




